# Index

## F.

- FABRICA se intromittit in legatis factis miserabilibus personis tanquam pii. *privil.* 47. *n. 1.* pag. 240.  
 Etsi illic præmoriuntur. *Id. privil.* 47. *n. 7.* *ibid.*  
 Sancti Petri privilegium habet, ut duæ sententiæ conformes, faciant rem judicatam. *privil.* 159. *n. 6.* 325.  
 Facere potest quis per alium, quod per se ipsum. *Qu.* 3. *n. 119.* 33.  
 An & quando possit quis per alium, quod per se non potest. *Ead. qu.* 3. *n. 136.* & *qu.* 16. *n. 23.* & 27. 34. 149. & 150.  
 Aliquid tempore prohibito, vel in tempus prohibitum conferre, paria sunt. *Quæst.* 6. *n. 31.* 60.  
 Facta à majori parte Capituli, sed non saniori, sunt invalida. *Privil.* 2. *n. 7.* 205.  
 Factum à majori parte dicitur factum ab omnibus. *Id. privil.* 2. *n. 2.* *ibid.*  
 à Majori universitatis parte, in miserabilium, aut ipsiusmet universitatis præjudicium, atteneat. *Proœm.* *n. 13.* & seq. & *quæst.* 10. *n. 104.* 4. & 116.  
 Suum impugnare nemo potest. *Quæst.* 8. *n. 262.* 88.  
 Administrator, Tutor, Curator, Ecclesiæve Rector, in Ecclesia, aut minoribus præjudicibus, potest. *Ead. qu.* 8. *n. 260.* & 261. *ibid.*  
 Promittens, ad illud non obligatur præcisè, & interesse præstanto liberatur. *Ead. qu.* 8. *num. 275.* 39.  
 Si Ecclesiæ promittat, universitati, aut pro libertate, ad illud præcisè tenetur. *Ead. quæst.* 8. *n. 276.* *ibid.*  
 Quid regulariter hodie? *Ead. quæst.* 8. *n. 277.* *ibid.*  
 Facultas appellandi non vivit ultra decem dies. *Privil.* 96. *n. 3.* 276.  
 Eligendi non refertur ad bona meliora & deteriora, tam in contractibus quam in ultimis voluntatibus. *Privil.* 102. *numer. 1.* 280. & 281.  
 Quid favore miserabilium personarum? *Id. priv.* 102. *n. 5.* 281.  
 Testandi, Episcopo concessa, an in primo testamento verificetur. *privil.* 4. *n. 8.* 24. & 29. 207. 208. & 209.  
 Reverendæ fabricæ quænam sit? *privil.* 47. *n. 2.* 240.  
 Falcidia, an de legatis miserabilibus factis detrahatur. *Proœm.* *n. 44.* 6.  
 De legatis Ecclesiæ, vel piæ causæ factis, non detrahitur. *Quæst.* 8. *n. 292.* 90.  
 An & quando detrahatur instrumento militis. *Qu.* 17. *n. 96.* & duobus seqq. 166.  
 Detrahitur ex donatione causa mortis. *privil.* 46. *n. 4.* 239.  
 Non detrahitur de legatis factis miserabilibus personis, nec de legatis pii. *Id. privil.* 46. *n. 5.* *ibid.*  
 Amplia. *Id. privil.* 46. *n. 7.* *ibid.*  
 Dum de legato piorum detrahitur, an sit deducenda tota de legato non pio. *Id. priv.* 46. *n. 6.* *ibid.*  
 Detrahitur à quocumque legato. *Id. privil.* 46. *numer. 1.* & 3. & *privil.* 53. *numer. 1.* 239. & 390.

# Rerum.

433

- Amplia. *Privil.* 53. *nu. 2.* pag. 390.  
 Limita. *Id. privil.* 53. *nu. 3.* *ibid.*  
 In legato facto pro incertis & malè ablatis. *Id. privil.* 53. *nu. 4.* *ibid.*  
 Falcidiæ detractio quorum favore est introducta. *Privil.* 46. *nu. 2.* 239.  
 Falsa proveniunt ex falsis. *Quæst.* 9. *n. 41.* 102.  
 Falsi poena, an miserabilis persona plectatur. *Proœm.* *nu. 22.* 5.  
 Relata viginti annorum intermissione perimitur. *Quæst.* 8. *num. 387.* 94.  
 Adversus Ecclesiam nunquam. *quæst.* 8. *n. 388.* *ibid.*  
 Falsum instrumentum. *Vide Instrumentum.*  
 Fama plenam regulariter probationem non facit. *Quæst.* 18. *nu. 41.* 180.  
 In antiquis, hominum memoriam excedentibus, facit. *Ead. quæst.* 18. *numer. 42.* *ibid.*  
 Familiares inquisitionis excusantur ab hospitio. *Priv.* 105. *nu. 9.* 283.  
 Sic etiam personæ Ecclesiasticæ, milites levis armaturæ, & pedestres, & bajuli terrarum. *Id. priv.* 105. *nu. 10.* *ibid.*  
 Sic etiam forenses. *Id. privil.* 105. *num. 11.* *ibid.*  
 Sic etiam Conductoris fisci. *Id. privil.* 105. *nu. 12.* *ibid.*  
 Sic etiam patres filiorum onusti. *Id. privil.* 105. *nu. 13.* *ibid.*  
 Familiaribus seu commensalitas reddit potentiorem. *Privil.* 17. *nu. 14.* 220.  
 Famulus infirmus, servire censetur, proque infirmitatis tempore salaryum consequitur. *quæst.* 3. *n. 274.* 44.  
 Fatuitas, potius quam donatio præsumitur. *quæst.* 8. *n. 248.* 87.  
 Fatuus est judex qui condemnat in alio quam sit petitum. *Privil.* 149. *nu. 4.* 319.  
 Favendum ita miseris est, ut aliis injuria non fiat. *quæst.* 3. *n. 8.* 21.  
 Favor minoris, aut pupilli, an eorum fiduciis proficit. *Ead. quæst.* 3. *n. 131.* 132. 133. & 134. 34.  
 Et an participi, communionem cum eis habenti. *Ead. quæst.* 3. *n. 135.* *ibid.*  
 Pupilli, in causa est ut possit quis per alium, quod per se non potest. *Ead. qu.* 3. *n. 136.* *ibid.*  
 In odium vexti non debet. *Qu.* 12. *nu. 27.* 126.  
 Non datus de jure communi conceditur in privilegio. *Prælud.* 1. *n. 3.* 196.  
 Ecclesiæ cum alterius præjudicio impartiri non debet. *Prælud.* 10. *nu. 3.* 203.  
 Piæ causæ non solum privatæ, sed etiam publicæ utilitati præferendus est. *priv.* 6. *nu. 8.* 211.  
 Fraudibus non est elargiendus. *privil.* 16. *nu. 6.* 218.  
 Piæ causæ rescindit juris subtilitates. *privil.* 126. *nu. 4.* 303.  
 Filiorum minime præfertur, cum agatur de salute animæ ipsius testatoris in legatis factis pro exoneratione conscientiae. *privil.* 6. *nu. 8.* 351.  
 Favorabilia sunt amplianda. *Privil.* 38. *num. 17.* 234.  
 Debent esse opera ordinata ad piæ usus. *Id. priv.* 38. *n. 9.* 235.  
 Favorabilius est Deus quam filius. *Privil.* 5. *nu.*

5. numer. 8. pag. 210.  
 Favore animæ & Ecclesiæ cui facienda est restitutio, bona debentis restituere, sunt tacitè hypothecata. *privil.* 107. *numer.* 12. 286.  
 Dotis bona fideicommissio subjecta alienari possunt. *Priv.* 64. *n.* 5. 251. & 252.  
 Miserabilium personarum alienari non possunt. *Id. privil.* 64. *n.* 2. 251.  
 Legati pro incertis & malè ablatis, si est soluta pars, debet repeti residuum. *privil.* 17. *n.* 5. 364.  
 Favorem non debet quis consequi, unde pœnam meretur. *Quæst.* 11. *numer.* 16. 119. & 120.  
 Favores non sunt impariendi miserabilibus personis cum aliorum injustitia. *Prælud.* 10. *n.* 1. 203.  
 Concessi libertati communicantur miserabilibus personis. *privil.* 150. *n.* 4. 320.  
 Favori suo, an & quando renunciare quis valeat. *Vide Renunciare.*  
 Fenestræ fieri non possunt ad Monialium cœtum prospectum habentes, factæque defruuntur. *Quæst.* 8. *n.* 212. 85.  
 Feriae solemnes repentinae inductæ impediunt, ut quis possit in jus vocari. *privil.* 52. *n.* 2. 243.  
 Non obstant quando agit Ecclesia. *Id. privil.* 52. *n.* 7. 244.  
 Messium & vindemiarum in publicis causis non servantur. *Quæst.* 10. *n.* 57. 114.  
 Frugum colligendarum gratia sunt constitutæ. *Quæst.* 13. *n.* 56. 133.  
 Feudales Causæ. *Vide Causæ feudales.*  
 Feudatarius, majora saltem feuda à Romano Imperio tenens, an & quando militaribus privilegiis gaudeat? *Quæst.* 17. *numer.* 22. 160.  
 Feudum publicans, fructus pendentes publicat. *privil.* 16. *n.* 12. 362.  
 Fideicommissarius debet capere hæreditatem de manu hæredis, sic etiam usufructuarius usumfructum. *privil.* 45. *n.* 3. 239.  
 Fideicommissum universale, absque restituzione in Ecclesiam transit. *Quæst.* 8. *num.* 222. 86.  
 In alios ut transeat, restitutio necessaria est. *Ead. quæst.* 8. *n.* 223. *ibid.*  
 Et quid in fideicommissis particularibus? *Ead. quæst.* 8. *n.* 224. *ibid.*  
 Non extare in dubio judicandum est. *privil.* 162. *n.* 1. 326.  
 Sed quando secus. *Id. Privil.* 162. *num.* 2. & 3. *ibid.*  
 Fidejubens donare videtur. *Quæst.* 3. *numer.* 114. 33.  
 Fidejubere quibus non licet? *Privil.* 154. *num.* 3. 321.  
 Pro alio nemo cogitur. *Quæst.* 3. *numer.* 114. 33.  
 Pupilli favore limitatur. *Ead. qu.* 3. *num.* 115. *ibid.*  
 Prohibetur qui caret sua administratione. *privil.* 41. *n.* 4. 381.  
 Fidejussio omnis regulariter valet. *privil.* 154. *num.* 1. 321.  
 Fidejussor judicio sisti, aut judicatum solvi, in causa civili præstari regulariter debet. *Quæst.* 9. *n.* 121. 108.  
 Judicio sisti, ejus qui Clericus effectus est, fidejussione liberatur. *Ead. quæst.* 9. *n.* 122. *ibid.*

- Alias non idoneus, censetur idoneus favore miserabilium personarum. *privil.* 154. *nu.* 4. pag. 321.  
 Fidejussores plures existentes, pro parte conveniendi sunt, divisionique beneficium habent. *Quæst.* 3. *n.* 117. 33.  
 A tutoribus dati, in solidum conveniuntur. *Ead. qu.* 3. *n.* 118. *ibid.*  
 Pupilli aut minoris, an eorum utantur favore. *Ead. qu.* 3. *num.* 131. 132. 133. & 134. 34.  
 Figura judicii non requiritur in Regno Neapolitano. *Privil.* 11. *n.* 6. 215.  
 Filiatio an filii appellariōne probetur. *Quæst.* 16. *nu.* 107. 154.  
 Filii eiusdem qualitatis & bonæ conditionis æqualiter sunt amandi. *Proæm.* *numer.* 1. 195.  
 Quinque, à quibus oneribus excusat patrem? *privil.* 105. *nu.* 15. 283.  
 Duodecim, à quibus? *Id. privil.* 105. *num.* 16. *ibid.*  
 Qui veniant in tali numero? *Id. privil.* 105. *num.* 17. *ibid.*  
 Et à quibus oneribus non excusat? *Id. privil.* 105. *num.* 18. *ibid.*  
 Testimonium contra patrem non probat. *privil.* 42. *num.* 1. 382.  
 Filii familiæ, qui sunt sub potestate patris, testari nequeunt. *privil.* 169. *n.* 1. 339.  
 Favore miserabilium personarum testari possunt, sic etiam piæ causæ. *Id. privil.* 169. *num.* 9. 340.  
 Etiam in adventitiis, in quibus patri non queritur ususfructus testari nequeunt. *Id. privil.* 169. *num.* 7. *ibid.*  
 Nec etiam cum consensu patris. *Id. privil.* 169. *num.* 8. *ibid.*  
 Filiorum favor causa Religionis & Ecclesiæ est potior. *Privil.* 6. *n.* 1. 351.  
 Causa dupli onere suffulta debet prævalere *Id. privil.* 6. *n.* 4. *ibid.*  
 Causa præfertur piæ causæ. *Id. privil.* 6. *n.* 5. *ibid.*  
 Causa est potior apud patrem testatorem, quam causa Religionis. *Id. privil.* 6. *n.* 7. *ibid.*  
 Filios habens, & non habens, miseriam patitur. *Quæst.* 2. *n.* 26. 14.  
 Filius, per matrimonium, an à parentis potestate eximatur? *Qu.* 3. *n.* 36. 25.  
 Etiam non aditam paternam hæreditatem, transmittit. *Quæst.* 8. *n.* 348. 92.  
 Ejus qui læsæ Majestatis crimen commisit, etiam punitur. *Qu.* 9. *num.* 110. 107.  
 Nisi Clericus sit. *Ead. quæst.* 9. *num.* 110. & 111. *ibid.*  
 Illegitimus paterna successione arcetur. *Ead. quæst.* 9. *num.* 117. *ibid.*  
 Viginti quinque annis major, in patris potestate existens, an Reipublicæ munera subire teneatur. *Qu.* 3. *n.* 116. 33.  
 Qui patri infirmo non providit, ejus hæreditate privatur. *Ead. quæst.* 3. *num.* 286. 45.  
 Una & eadem persona cum patre, & paterni corporis portio judicatur. *Qu.* 5. *nu.* 10. 50.  
 In patris potestate constitutus, nec conveniri à quoquam, nec convenire quemquam ipse potest. *Ead. quæst.* 5. *num.* 11. *ibid.*  
 Minor

# Index Rerum.

435

- Minor emancipatus patrem habens, fori, legisque unicæ, C. quando imperat inter pupil. & vid. gaudet. Ead. qu. 5. numer. 13. *quest. 17. nu. 212.* p. 170.  
 Vel si patrem inutilem habeat. Ead. *quest. 5. n. 14.* *ibid.* Pro aliis non potest. Ead. *quest. 17. n. 211.* *ibid.*
- Aut longè absentem. Ead. qu. 5. num. 15. *ibid.* Quidquid querit, querit patri. *privil. 169. nu. 2.* 339. & 340.
- Vel si actionem proponere, aut prosequi pater in judicio omittat, renuat, expressè remittat. Ead. *quest. 5. n. 16.* *ibid.* Senator, sub patria potestate existens, etiam patre consentiente, testari nequit. Id. *priv. 169. n. 5.* 340.
- Quibus in casibus cum patre experiri in judicio possit? Ead. *quest. 5. num. 17.* *remissive.* Poteſt teſtari inter liberos. *priv. 145. num. 20.* 314.
- An bonis patris Religionem ingressi, non nisi post mortem legitimam habeat? *quest. 8. n. 435.* Quando valide donet de profectiis & adventitiis? *priv. 155. n. 5.* 321. & 322.
- In gratitudinem aduersus patrem committens exhæredari potest. Qu. 9. n. 114. 107. Relictus tutor miserabilium personarum, cogi potest ad exercendam tutelam. *privil. 145. num. 1.* 312.
- Clericus non potest. Ead. qu. 9. num. 115. *ibid.* Quare. Id. *privil. 145. numer. 2. 3. & 4.* 312. & 313.
- Absque parentis autoritate in judicio comparere non potest. Ead. *quest. 9. nu. 124.* An possit facere testamentum, & dare tuto rem filii suis, si habeat patrem in cuius potestate sit. Id. *privil. 145. nu. 10.* 313.
- Clericus potest. Ead. qu. 9. n. 123. *ibid.* An & quando & ad pias causas possit facere testamentum? Id. *privil. 145. n. 15.* 314.
- An institui, aut exhæredari nominatum debet, nec præteritus testamentum rumpit. Qu. 17. *nu. 122.* An possit donationem causa mortis facere? Id. *privil. 145. n. 16.* *ibid.*
- Potest retinere dotem matris pro administratione tutelæ donec reddiderit computum. *privil. 67. nu. 4.* Et quid in bonis, in quibus pater habet, vel non, usumfructum? Id. *privil. 145. n. 19.* *ibid.*
- Quotuplex peculium habeat? *privil. 155. nu. 1.* Firmum nihil adeo inhumanis ut contradicere careat. Qu. 1. n. 5. 10.
- In castrensi, vel quasi, quod habeat? Id. *priv. 155. n. 2.* Fisco actori reus ab eo conventus tenetur edere instrumenta ad fundandam illius intentionem. *privil. 12. n. 5.* 215.
- Quid in adventitio? Id. *privil. 155. num. 4.* Amplia. Id. *privil. 12. num. 6.* *ibid.*
- Quid in profectio? *privil. 155. nu. 3.* *ibid.* Fiscus, duabus sententiis existentibus, altera pro fisco, contra eum altera; an quæ fisco favet attendatur. *Proœm. numer. 46. remissive.* 6.
- Pro sua legitima nequit accipere meliora bona. *privil. 102. n. 3.* 280. Privato succedens, pro tempore præterito privati, pro futuro, proprio jure utitur. Qu. 5. n. 22.
- Ita quoque mulier pro sua dote. Id. *privil. 102. n. 4.* *ibid.* Est ultimus privilegiatorum. Qu. 8. numer. 22. 51.
- Monitus à judice Ecclesiastico, legata pia relicta in paterno testamento solvere, si intra annum neglexerit, legitima portione privatur. *privil. 11. n. 2.* 356.
- Vide Id. *privil. 11. n. 3.* *ibid.* Contra eum in dubio est judicandum. Ead. qu. 8. n. 23. *ibid.*
- Negligens in libertate concedenda ex testamento patris, non amittit legitimam. Id. *privil. 11. n. 4.* Habet tacitam hypothecam in bonis cum illo contrahentis. Ead. *quest. 8. num. 26.* *ibid.*
- Non adimplens legata pia relicta in testamento patris, non amittit legitimam. Id. *privil. 11. n. 5.* *ibid.* Victus in expensis non condemnatus. Ead. qu. 8. n. 94.
- Si non curaverit executioni demandari, legata facta pro exoneratione conscientiae, & pro male ablatis, debet privari legitima. Id. *privil. 11. n. 6.* *ibid.* Intra triennium, sub specie de novo reperitorum instrumentorum sententiam contra se latam retractare facit. Ead. qu. 8. nu. 164. & seq. 77.
- Filius familiæ miles, non solum de Castrensi bus testari, sibique testamentum facere potest; sed etiam filio pupillo. *quest. 17. n. 127.* & 128. Instrumenti perditæ tenorem etiam non peritis testibus probat. Ead. *quest. 8. num. 175.* 82.
- Etiam patre permittente, testari non poterat. Ead. *quest. 17. n. 208.* 167. Quatenus in sui debitoris bonis, adversus que alios ejusdem debitoris credores privilegiatus in hypotheca existat. Ead. qu. 8. nu. 176. *ibid.*
- Et quid de jure regia. Ead. *quest. 17. nu. 210.* Prælationis privilegio in actione personali gaudet. Ead. qu. 8. num. 178. *ibid.*
- Miles, de Castrenibus, aut quasi castrenibus testari potest. Ead. *quest. 17. nu. 209.* Videns pignus distrahi, nisi expresse consentiat, jus pignoris remisisse non videtur. Ead. qu. 8. num. 203. & 204. 85.
- Et pro his cum patre contendere valet. Ead. *ibid.* Breviter & executivè contra debitores suos agit in liquidis. Ead. qu. 8. n. 362. 93.
- Debitores sui debitoris, non excusso principali convenire potest. Ead. qu. 8. nu. 415.
- Pecuniam etiam consumptam, posteriori creditori solutam, repetit. Ead. *quest. 8. num.* 95.